(407)  GuillelmusNeubrig.,Beru?nA?ig/«'carumlibi  i,  cap,  1. 
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reritis  :  qunles  nos  adhuc  anathemalis  vinculis  alli-  A  rint,  vestra   vigilantia  et  labore    conferantur.  Prae- 

gare  synodali  judicio  per  discretionem  distulimus. 

Super  his  iiiiiurconsulimus  atque  hortamur  ut  nunc 

pro  tempore  canonicum  rigorem  vestra  sapientia 

temperet,  atque  hnc  turbationistempestate  quaedam 

parcendo,  nonnulladissimulando,  ita  student  mode- 

rari,  utnonex  severitate  justitiae  deteriornndi  occa- 
sionem  sumant,  sed,  suspenso  nuucjudicio,  spatium 

recognosceudi  acquitatem  habentes,  postmodum  fa- 
cilius  acquiescant  :  ut  demum  in  eos  trnnquillitatis 

tempore,  quod,  Deo  annuente,  cito  futurum  spera- 

mus,  id  quod  nunc  apostolicae  sedis  discretio  pa- 

tienter  differt,  justitia  dirimens  ad  statum  suum  re- 
stauret. 

EPISTOLA  VI. 

AD    ABBATEM    MASSILIENSEM. 

(Anno  1081.) 

(Juorimidam  monasteriorum,  quce  sub  Bomance  Ec- 
clesiiv  tutcla  constituta  svnt,  curam  eis  committit. 

Dat  facultatem  repetendi  quidquid  ad  eadem  mo- 
nasteria •  pcrtinens  ab  aliis  injuste  detinetur. 

Gregobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  in  ChristofilioRiCHARno  sanctac  Romanae  Ec- 

clesiae  cnrdinali,  sncerdoti  atque  abbnti  Massiliensi, 

suisque  successoribus  regulariter  promovendis  in 

perpetuuro,  etc. 

Licet  apostolici  nos  apicis  cura  pro  cunctis  gene- 
raliter  Ecclesiis  vigilare,  ac  pro  omnium  statu  vel 

reparatione    sollicitos  esse   admoneat,   illis   tameu 

terea,  qnoties  eorum  rectores  obierint,  vestri  sit 

studii  alios  cum  consensu  probabiliorum  fratrum 

de  eadem  congregatione,  si  fieri  potest;  sin  autem, 

aliunde  secundum  Deum  et  regulam  sancti  Rene- 
dicti  abbates  eligere  ibique  subslituere,  quos  ab 

illo  episcopo  in  cujus  dicecesi  fuerint,  si  ab  hac 
sede  excommunicatus  vel  Simoniaeae  haereseos  in- 

famia  uotatus  non  erit,  ordinandos  decrevimus.  Si 

vero  alterum  horum  obstiterit,  abbas  a  Romano 

pontifice  suam  consecrationem  exspectet,  aut  ad 

qnemcunque  episcopum  ille  praeceperit  pergere 

pro  sui  ordinatione  licentiam  habeat  :  cujus  nihilo- 
minus  abbatis  mores  et  vitam  sicut  et  subditorum 

suorum  discutere,  excessusque  corrigere,  vestrae 

J3  potissimum  providentiae  attiuebit.  Quod  si  fortc  in 
aliquod  crimen  depositione  dignum  fuerit  lapsus, 

vestrum  erit  ad  apostolicam  audientiam  deferre ; 

quatenus  aut  hic  damnationis  suae  sententiam  per 

Romanum  poutificem  excipiat,  aut]per  npostolicum 

legatum  ad  id  peragendum  serio  missum,  dignum 
suis  meritis  judicium  subeat. 

Statuimus  etiam  ut  quidquid  ad  eadem  monaste- 

ria  pertinere  cognoscitur,  si  ab  aliquibus  irratio- 
nabiliter  detinetur;  ex  hac  nostra  auctoritate  repe- 
tendi  exigendique  ac  vindicandi  habeatis  per  omnia, 

Deo  juvante,  licentiam  ;  quia  diguum  est  ut  quorum 

curam  geritis  rebus  nullo  modo  defraudemini. 

Praefato  igitur  modo  nostrae  providentiae  ac  disposi- 
tionis  vicissitudinem  circa  saepe  dicta  monasteria 

praecipue  locis  nostram  curam   specialius  exhiben- p  tibi  tuisque  successoribus,  ut  praelibavimus,   regu- 
dam  perpendimus,  quae,  sub  Romanae  tutela  sedis 

constituta,  scimus  stntus  sui  confirmationem,  aug- 

mentum  vel  restitutionem  ab  hac  potissimum  ec- 

clesia  cujus  juris  sunt  exspectare.  Quia  ergo  quae- 
dam  monasteria,  alterum  in  provincia  videlicet 

SanctiPetri,  quod  dicitur  ad  Montem  Majorem,  et 

alterum  in  Narbonensi  archiepiscopatu  Sanctae  Ma- 

riae  de  Crassa,  quae  ad  hujus  sedis  defensionem  per- 

tinere,  propriique  juris  ejus  esse  noscuntur,  jam- 
dudum  saecularium  monachorum  culpa  a  religionis 

tramite  deviasse  intelleximus;  ea  reformare  adlapsi 

decoris  specimen  valde  esse  necessarium  duximus. 

Scis  enim,  deceutius  ntque  convenientius  esse  de- 
cernitur  dcstructa  restruere,  et  ad  gradum  suum 

collapsa  reducere,  quam  in  dilatandis  vcl  noviter  1) 

aedificnndis  operam  dare.  Quapropter  ad  pracdicto- 

rum  locorum  restaurationem  religiouis  tuae  pru- 
dentiam  perutilem  arbitrantes,  licet  tu,  quorumdam 

proborum  viroruin  precibus  adhortatus,  absque  li- 
centia  nostra  de  eorum  cura  te  nolueris  intromit- 

tere,  nos  tamen  censuimus  per  liinm  successorum- 
quc  tuorum  solertiani  fmtrihus  in  <  isdem  coenobiis 

deinceps  mansuris  perpetunm  rogiilaris  vila1  circiim- 

spectionem  providcrc.  Proinde  circa  pnefata  mo- 
nastcria  sollicitudinis  nostne  viccm  ditectioni  vostrac 

committentes,  volumus  atque  praecipimus  ut  in  cis 

quac  amputanda  sunt  amputctis,  quacque  corrigenda 

suntcorrigalis,  et  quac  illis  discipliuae  tenorc  defuc- 

lariter  promovendis  concedentes ,  interdicimus  ut 

nullus  successorum  nostrorum,  vel  archiepiscopo- 

rum  aut  episcoporum,  et  nemo  clericnlis  seu  Iaica- 
calis  ordinis,  audeat  hanc  potestatem  praesentis  de- 

croti  auctoritate  lirmatam  vobis  auferre  vel  pertur- 
bare,  sed  ea  (sicut  praefixum  est)  in  vestra  salubri 

ordinatione  ac  dispositione  in  perpetuum  iuconvulsa 

permaneant. 
EPISTOLA  VII. 

AD  UNIVERSOSCHRISTIANOS. 

(Anno   1081.) 

Pwripit  ne  quisquam  ccclesiam  Sancti  Petri,  invilta 
Mascharans  sitam,  tutelce  apostolicce  sedis  com- missam  infestet. 

GREGORiusepiscopus,scrvusservorumDei,  omni- 
bus  Deo  et  beato  Petro  fidclibus,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Notum  sit  vobis  nos  ecclesiam  Saocti  Petri  sitam 

in  villa  quaedicitur  Mascharans,  subjuset  defensio- 

nem  apostolicae  scdis  nb  ipsius  fiinilntoribiis  sponte 

traditam  suscc|)issc,  ob  cujus  donnl  ionis  memorinm 

perpetuo  retineudam,  constilucrunt,  ct  devoverunt 

se  illi,  qui  circa  eumdcm  locum  propter  nmorcm  et 
tutelam  beati  Pctri  silii  a^dificaut,  pro  unnquaque 

domo  ccnsum  annualitcr  octo  nummos  Pictavcn- 

sium  persoluturos.  Qiiaproptcr  apostolica  auctori- 
tate  [uaccipimus  ut  nemo  pra^fatum  locum  apostolica 
tiritiouc  munitum  deinceps  infestare  prxsumat;  scd 
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sub  defensione  beati  Petri,  cujusjuris  est,  quietus  A 
et  securusab  omni  perturbatione  permaneat.  Si  quis 

ergo  coutra  haecnostra  mandata  memoratuni  locum 
vexaverit,  admonitus  semel,  iterum,  usque  tertio, 

per  conveuientes  inducias,  si  non  resipuerit,  sciat 

se  a  gratia  beati  Petri  separatum;  et,  nisi  satisfece- 
rit  anathematis  vinculis  inuodandum  :  quicunque 

vero  propter  apostolicam  reverentinm  ab  infesta- 
tione  ipsius  loci  et  laesione,  sicut  Christianum  de- 

cet,  se  contiuuerit,  eumque  adjuvare  studuerit,  ve- 
niam  peccatorum  suorum,  etgratiam  beati  Petri  ,  si 
in  bonisperseveraverit,sepromeriturum  nondubitet. 

EPISTOLA  VIII. 
AD      VENETOS. 

(Anno    1081.) 
Hortatur  ut  ab  excommunicatis  caveant.  Excusat  se 

Hiiod  eorum  petitioni  in  prcesenti  non  annuat;  pro- 
mittcns  tamen  se  opportuno  tempore  postulationi 
eorum  assensum  prcebiturum. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  glo- 
rioso  duci  et;genti  Venetorum,  his  tameu  qui  ncn 

communicant  excommuuicatis,  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem.